
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1575/4 
Podgorica, 29.12.2017. godine

Na osnovu člana 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru gospodina Zeljka Ivanović iz Podgorice 
(zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1575 od 27.11.2017.g.), direktor Agencije za 
elektronske medije donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se prigovor gospodina Željka Ivanovića, iz Podgorice, na rad privrednog društva „Pink
M Сотрапу" d.o.o., emitera televizijskog programa ,,TV Pink M" (zaveden kod Agencije za
elektronske medije pod br. 02-1575 od 27.11.2017.g.), jer je već sproveden upravni postupak
u istoj upravnoj stvari.

3. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 27.11.2017. godine, Agenciji za elektronske medije dostavljen je prigovor gospodina 
Željka Ivanovića iz Podgorice, na rad privrednog društva „Pink M Сотрапу" d.o.o., emitera 
televizijskog programa ,,TV Pink M" (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1575 od
27.11.2017.g.).

Predmetni prigovor se odnosi na prilog emitovan 21. novembra 2017. godine u okviru 
programa „TV Pink M" u informativnoj emisiji „Minut, dva", u kojem je kako navodi podnosilac, emiter 
prekršio čl. 7 stav 1 alineja a), 8 st. 1 i 2 i 11 st. 1 i 2 Pravilnika o programskim standardima u 
elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 35/11 i 07/16, u daljem tekst: Pravilnik), koji se 
odnose na proizvodnju informativnog programa.

Članom 99 st. 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku propisano je da će nadležni organ 
odbiti zahtjev stranke za pokretanje upravnog postupka rješenjem, ako je u istoj upravnoj stvari već 
pokrenut drugi upravni postupak ili sudski postupak ili je u toj upravnoj stvari već bilo odlučeno 
pravosnažnim rješenjem kojim je stranci bilo priznato pravo ili određena neka obaveza.

Ispitujući sadržaj prigovora, utvrđeno je da u istoj upravnoj stvari, Agencija za elektronske 
medije (u daljem tekstu: Agencija), već sproveden drugi postupak.

Naime, dana 22.11.2017. godine, Agenciji je dostavljen prigovor gospodina Ivana Čađenovića, 
iz Podgorice, na rad privrednog društva „Pink M Сотрапу" d.o.o. (zaveden kod Agencije br. 02-1560 
od 22.11.2017.g.). Prigovor se odnosi na istu informativnoj emisiji „Minut, dva", emitovanu 21. 
novembra 2017. godine, u okviru televizijskog programa „IV Pink M", u kojem je kako navodi 
podnosilac, emiter prekršio čl. 7 stav 1 alineja a), 8 st. 1 i 2 i 11 st. 1 Pravilnika, dakle i u ovom 
slučaju standardi vezani za proizvodnju informativnog programa.

Agencija je na osnovu informacija i navoda sadržanih u prigovoru, kao i uvida u snimak 
emitovanog sadržaja televizijskog programa ,,TV Pink M", rješenjem odbila prigovor kao neosnovan 
(akt broj 02-1560/4 od 29.12.2017.god.).

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

1__________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardcg.org


Agencija je, nakon detaljnog pregleda, utvrdila da je prigovor odbila kao neosnovan, jer 
emiter nije prekršio obaveze vezane za proizvodnju informativnog programa, a isti obuhvataju i 
standarde na koje je u svom prigovoru ukazao i gospodin Željko Ivanović (čl. 7 stav 1 alineja a), 8 st.
1 i 2 i 11 st. 1 Pravilnika).

U skladu sa navedenim zaključeno je da povodom prigovora broj 02-1575 od 27.11.2017. 
godine ne može biti pokrenut postupak, jer je u konkretnom slučaju već sproveden upravni postupak u 
istoj upravnoj stvari.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno članu 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i dispozitivu ovog 
rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana njegovog prijema.

Prilog:
- Rješenje Agencije za elektronske medije 

(akt broj 02-1560/4 od 29.12.2017.god.)

Dostavljeno:
- Željko Ivanović, podnosilac prigovora
- Privredno društvo „Pink M Сотрапу" d.o.o.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2______________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.ardcg.org

